
 

 

  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

Администрации Камешковского района 

Владимирской области 

 

 

от 10.01.2013                                                                                                  №  11 

 

 
Об образовании избирательных участков 

 

 

 

 В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ 

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», постановлением Избирательной комиссии 

Владимирской области от 09.09.2011 № 237 «Об установлении единой нумера-

ции избирательных участков на территории Владимирской области»  для  прове-

дения  голосования  и подсчета  голосов избирателей  на всех выборах, всех ре-

ферендумов субъектов Российской Федерации, местных референдумов по согла-

сованию с Территориальной   избирательной   комиссией   Камешковского    

района   п о с т а н о в л я ю: 

  1. Образовать на территории Камешковского района избирательные участ-

ки, участки референдума  единые для всех выборов, для всех референдумов 

субъектов Российской Федерации, местных референдумов на 2013 — 2017 годы 

согласно приложению.  

2. Признать утратившим силу постановление администрации района от 

10.01.2012 № 1 «Об образовании избирательных участков». 

 3. Настоящее постановление вступает в силу с момента  опубликования в 

районной газете «Знамя». 

 

 

 

Глава администрации района                                                              А.А. Андреев   

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                       Приложение 

                                                        к постановлению администрации района 

                 от 10.01.2013  №  11 

 

Список  

избирательных участков, участков референдума, единых для всех выборов, для 

всех референдумов субъектов Российской Федерации, местных референдумов 

2013 — 2017 годы  

на территории Камешковского района  

   

1.1. Муниципальное образование город Камешково 

 

Избирательный участок № 627 

Центр – муниципальное учреждение культуры  

районный Дом культуры «13 Октябрь» 

(601300, Владимирская область, г. Камешково, ул. Ленина, д. 1) 

номер телефона на избирательном участке: 2-14-25 

количество избирателей – 913 

 В избирательный участок входят: улицы Заозерная, Карла Либкнехта, Кар-

ла Маркса, Пролетарская, 1-ая Заозерная, 2-ая Заозерная.  

 

Избирательный участок № 628 

Центр – муниципальное общеобразовательное учреждение  

начальная общеобразовательная школа № 2 города Камешково 

(601300, Владимирская область, г. Камешково, ул. Ленина, д. 2) 

номер телефона на избирательном участке: 2-10-52 

количество избирателей – 799 

 В избирательный участок входят: улицы Абрамова, Ленина, Луначарского. 

 

Избирательный участок № 629 

Центр – муниципальное образовательное учреждение дополнительного образо-

вания детей «Камешковская детская школа искусств» 

(601300, Владимирская область, г. Камешково, ул. Герцена, д. 10) 

номер телефона на избирательном участке: 2-13-22 

количество избирателей – 671 

 В избирательный участок входят: улицы Базарный переулок, Герцена, 

Долбилкина, Ермолаева, Победы,  Пригородная. 

 

Избирательный участок № 630 

Центр – муниципальное общеобразовательное учреждение  

основная общеобразовательная школа № 3 города Камешково 

(601300, Владимирская область, г. Камешково, ул. Школьная, д. 3) 

номер телефона на избирательном участке: 2-10-53 



 

 

количество избирателей – 1209 

 В избирательный участок входят: улицы  Ногина,  Школьная. 

 

Избирательный участок № 631 

Центр – муниципальное образовательное учреждение  дополнительного  

образования детей 

Детская юношеская спортивная школа 

(601300, Владимирская область, г. Камешково, ул. Гоголя, д. 4)  

номер телефона на избирательном участке: 2-48-58 

количество избирателей – 1815 

 В избирательный участок входят: улицы Молодежная,  Смурова. 

 

Избирательный участок № 632 

Центр – муниципальное общеобразовательное учреждение 

 средняя общеобразовательная школа № 1 города Камешково 

(601300, Владимирская область, г. Камешково, ул. Гоголя, д. 5а) 

номер телефона на избирательном участке: 2-29-91 

количество избирателей – 1286 

 В избирательный участок входят: улицы  Гоголя,  Комсомольская пло-

щадь, Крупской, Маяковского, Октябрьская, Пугина, Пушкина, Рабочая.   

 

Избирательный участок № 654 

Центр – муниципальное общеобразовательное учреждение  

основная общеобразовательная школа № 3 города Камешково 

(601300, Владимирская область, г. Камешково, ул. Школьная, д. 3) 

номер телефона на избирательном участке: 2-19-61 

количество избирателей – 1211 

 В избирательный участок входят: улицы Дзержинского, Дорофеичева, Же-

лезнодорожная, казарма 235 км,  Совхозная, Союзная. 

 

Избирательный участок № 1091 

Центр – муниципальное учреждение культуры  

районный Дом культуры «13 Октябрь» 

(601300, Владимирская область, г. Камешково, ул. Ленина, д. 1) 

номер телефона на избирательном участке: 2-55-03 

количество избирателей – 1066 

 В избирательный участок входят: улицы Большая, Бориса Французова, Га-

гарина, Зеленая, Калинина, Кирова, Коруновой, Красина, Куйбышева, Остров-

ского, Фрунзе, Цыганова,  1-ый Большой переулок, 2-ой Большой переулок, 3 

Интернационала.  

 

Избирательный участок № 1092 

Центр – муниципальное общеобразовательное учреждение 



 

 

 средняя общеобразовательная школа № 1 города Камешково 

(601301, Владимирская область, г. Камешково, ул. Гоголя, д. 5а) 

номер телефона на избирательном участке: 2-10-51 

количество избирателей – 1111 

 В избирательный участок входят: улицы Заводская, Советская, Советский 

переулок, Текстильщиков, Некрасова, Горького, казарма 237 км., Дорожная, 

Лесная, Клары Цеткин, 1 Мая, Чапаева,  Осипенко 

 

Избирательный участок № 1093 

Центр – муниципальное общеобразовательное учреждение  

начальная общеобразовательная школа № 2 города Камешково 

(601300, Владимирская область, г. Камешково, ул. Ленина, д. 2) 

номер телефона на избирательном участке: 2-10-52 

количество избирателей – 1051 

В избирательный участок входят: улицы Володарского, Свердлова. 
 

1.2. Муниципальное образование Брызгаловское 

 

Избирательный участок № 633 

Центр – муниципальное общеобразовательное учреждение  

Новкинская основная общеобразовательная школа 

(601340, Владимирская область, Камешковский район, пос. Новки, 

ул. Ильича, д. 14) 

номер телефона на избирательном участке: 6-21-19 

количество избирателей – 1338 

 В избирательный участок входят: поселок Новки. 

 

Избирательный участок № 634 

Центр – муниципальное учреждение культуры Дом культуры поселка Новки 

(601340, Владимирская область, Камешковский район, пос. Новки, 

ул. Фрунзе, д. 17) 

номер телефона на избирательном участке: 6-21-44 

количество избирателей  - 1041 

 В избирательный участок входят: поселки Дружба, Придорожный, село 

Эдемское, деревни Верещагино, Новки. 

 

Избирательный участок № 635 

Центр – муниципальное учреждение культуры Дом культуры  

поселка им. Карла Маркса 

(601337, Владимирская область, Камешковский район, пос. им. К. Маркса, 

ул. Шоссейная, д. 14) 

номер телефона на избирательном участке: 5-71-72 

количество избирателей – 1231 



 

 

 В избирательный участок входят: поселок им. Карла Маркса. 
 

Избирательный участок № 636 

Центр – муниципальное общеобразовательное учреждение Брызгаловская сред-

няя общеобразовательная школа  

(601337, Владимирская область, Камешковский район, пос. им. К. Маркса, 

ул. К.Маркса, д. 9) 

номер телефона на избирательном участке: 5-71-83 

количество избирателей – 395 

 В избирательный участок входят: деревни Абросимово, Брызгалово, Наза-

рово, Приволье, Сосновка, Шухурдино. 
 

 

Избирательный участок № 637 

Центр – муниципальное учреждение культуры Дом культуры поселка           им. 

Кирова 

(601336, Владимирская область, Камешковский район, пос. им. Кирова, 

ул. Шоссейная, д. 39/1) 

номер телефона на избирательном участке: 5-15-36 

количество избирателей – 507 

 В избирательный участок входят: поселок им. Кирова, село Усолье, дерев-

ни Ручкино, Сереброво, Ступино. 

 

1.3. Муниципальное образование Вахромеевское 

 

Избирательный участок № 638 

Центр – муниципальное учреждение культуры Дом культуры  

поселка им. Максима Горького 

(601335, Владимирская область, Камешковский район, 

пос. им. М. Горького, ул. Морозова, д. 2) 

номер телефона на избирательном участке: 5-13-49 

количество избирателей – 1583 

 В избирательный участок входят: поселок им. Максима Горького (улицы 

Аптечная, Березовая, Володарского, Заовражная, Ленина, Мириманова, Моло-

дежная, Морозова дома №№ 6,8, Ногина, Первомайская, Полевая, Полесная, Со-

ветская, Урицкого, Шоссейная дома №№ 3, 4, 5, 6, 7), деревни Щекино, погост 

Старая Никола. 

 

Избирательный участок № 639  
Центр – муниципальное учреждение культуры Дом культуры поселка  

им. Максима Горького 

(601335, Владимирская область, Камешковский район, 

пос. им. М. Горького, ул. Морозова, д. 2) 



 

 

номер телефона на избирательном участке: 5-13-49 

количество избирателей – 595 

 В избирательный участок входят: поселок им. Максима Горького (улица 

Морозова  дома №№ 3,4,5 и улица Шоссейная дома №№ 1,2), деревни Вахромее-

во, Ивишенье, Колосово,  Микшино, Семенигино.  

 

Избирательный участок № 640 

Центр – муниципальное учреждение культуры Дом культуры  

поселка имени Красина 

(601334, Владимирская область, Камешковский район, 

пос. им. Красина, ул. Рабочая, д. 1) 

номер телефона на избирательном участке: 5-11-47 

количество избирателей - 577 

 В избирательный участок входят: поселок им. Красина, село Тынцы, де-

ревни Балмышево, Каменово, Рябиновка, Симаково. 
 

 

Избирательный участок № 641  

Центр – муниципальное учреждение культуры Дом культуры поселка  

Краснознаменский 

(601335, Владимирская область, Камешковский район, 

пос. Краснознаменский, ул. Шоссейная) 

номер телефона на избирательном участке: 5-26-17 

количество избирателей – 247 

 В избирательный участок входят: поселок Краснознаменский, деревни 

Арефино, Вакурино, Епишово, Ивановская, Харламово. 

 

 

1.4. Муниципальное образование Сергеихинское 

 

Избирательный участок № 642  

Центр – здание администрации муниципального образования Сергеихинское,  

расположенное в поселке им.Артема 

(601331, Владимирская область, Камешковский район, пос.им.Артема, 

ул. Центральная, д. 15) 

номер телефона на избирательном участке: 5-22-38 

количество избирателей – 421 

  В избирательный участок входят: поселок им. Артема, деревни Дмитрико-

во,  Зауичье, Макариха, Остров. 

 

Избирательный участок № 643  

Центр – муниципальное общеобразовательное учреждение  

Коверинская начальная общеобразовательная школа 



 

 

(601331, Владимирская область, Камешковский район, с. Коверино, 

ул. Садовая, д. 18) 

номер телефона на избирательном участке: 5-18-31 

количество избирателей – 485 

  В избирательный участок входят: села Коверино, Круглово, Фомиха, посе-

лок им. Фрунзе, деревни Бураково, Байково, Кирюшино,  Нерлинка, Пигасово. 

 

Избирательный участок № 644 

Центр – муниципальное учреждение культуры Дом культуры деревни  

Сергеиха 

(601332, Владимирская область, Камешковский район, д. Сергеиха, 

ул. К. Либкнехта, д. 91) 

номер телефона на избирательном участке: 5-81-36 

количество избирателей  - 760 

 В избирательный участок входят: деревня Сергеиха (улицы Гагарина, Кар-

ла Либкнехта, Новая, Фрунзе, Центральная). 

 

Избирательный участок № 645 

Центр – муниципальное общеобразовательное учреждение  

Сергеихинская средняя общеобразовательная школа 

(601332, Владимирская область, Камешковский район, д. Лубенцы, д. 45) 

номер телефона на избирательном участке: 5-17-91 

количество избирателей - 476 

 В избирательный участок входят: поселок Новая Заря, деревни Глазово, 

Крутово, Лубенцы, Новая Печуга, Новоселка. 
 

Избирательный участок № 646 

Центр – администрация муниципального образования Сергеихинское  

(601332, Владимирская область, Камешковский район, д. Сергеиха,  

ул. Центральная, д. 1) 

номер телефона на избирательном участке: 5-81-97 

количество избирателей - 248 

 В избирательный участок входят: село Ряхово, деревни Лошаиха, Пляси-

цино, Саулово, Сергеиха (улица Подречная). 

 

1.5. Муниципальное образование Второвское 

 

Избирательный участок № 647 

Центр – муниципальное общеобразовательное учреждение 

Второвская основная общеобразовательная школа 

(601310, Владимирская область, Камешковский район, с. Второво, 

ул. Советская, д. 28а) 

номер телефона на избирательном участке: 5-51-23 



 

 

количество избирателей – 1190 

В избирательный участок входят: поселок Мирный (дома №№ 1, 5, 6, 8, 13, 

15, 18, 21, 32), села Второво, Лаптево, Мостцы, Патакино, деревни Куницыно, 

Мостцы, Городок, Ивашково, Карякино, Курменево,казарма 218 км, Нестерково, 

Платформа 212 км, Юрятино 

 

Избирательный участок № 648 

Центр – муниципальное общеобразовательное учреждение  

Мирновская средняя общеобразовательная школа 

(601331, Владимирская область, Камешковский район, пос. Мирный, 

ул. Школьная, д. 8) 

номер телефона на избирательном участке: 5-41-96 

количество избирателей – 641 

 В избирательный участок входят: поселок Мирный (кроме домов №№ 1, 5, 

6, 8, 13, 15, 18, 21, 32), село Палашкино, Чистуха, деревня Пищихино.  

 

Избирательный участок № 649 

Центр – здание администрации муниципального образования Второвское, 

расположенное в  деревне Волковойно 

(601338, Владимирская область, Камешковский район, д. Волковойно, д. 39) 

номер телефона на избирательном участке: 5-31-36 

количество избирателей – 823 

 В избирательный участок входят: деревни Берково, Волковойно, Высоко-

во, Тереховицы. 

 

Избирательный участок № 650 

Центр – муниципальное учреждение культуры Дом культуры села Горки  

(601338, Владимирская область, Камешковский район, с. Горки, д. 20 а) 

номер телефона на избирательном участке: 5-31-64 

количество избирателей – 373 

 В избирательный участок входят: село Горки, деревни Истомино, Кижаны,  

Мишнево, Суслово. 

 

Избирательный участок № 651 

Центр – муниципальное учреждение культуры Дом культуры села Давыдово 

(601315, Владимирская область, Камешковский район, с. Давыдово, д. 53) 

номер телефона на избирательном участке: 5-27-41 

количество избирателей  - 627 

 В избирательный участок входят: село Давыдово, деревни Аксенцево, 

Близнино,  Ворынино, Горки, Грезино, Жуиха, Мокеево, Новая Быковка, Нов-

ское, Филяндино, Хохлово.   

 

1.6. Муниципальное образование Пенкинское 



 

 

 

Избирательный участок № 652 

Центр – муниципальное учреждение культуры Дом культуры деревни  

Пенкино 

(601322, Владимирская область, Камешковский район, 

д. Пенкино, ул. Лесная, д. 1) 

номер телефона на избирательном участке: 5-01-99 

количество избирателей – 443 

 В избирательный участок входят: село Воскресенское, поселок санатория 

им. Ленина, деревни Краснораменье, Лубенкино, Марьинка, Пирогово, Симоно-

во, Пенкино. 

 

Избирательный участок № 653 

Центр – муниципальное учреждение культуры Дом культуры села Гатиха 

(601316, Владимирская область, Камешковский район, 

с. Гатиха, ул. Новая, д. 2) 

номер телефона на избирательном участке: 5-23-83 

количество избирателей –711 

 В избирательный участок входят: село Гатиха, деревни Андрейцево, Боро-

дино, Гаврильцево, Дворики, Леонтьево, Неверково, Пожарницы, Сынково. 

   

 

 

 

 
 


